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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 14 kwietnia 2019 roku 

Numer: 15 / 2019 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: potrzeby uporządkowania i zrewaloryzowania otoczenia Krzyża 

Chwaliszewskiego 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303 ze zmianami) uprzejmie 

proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Na Starym Mieście, u zbiegu ulicy Chwaliszewo i ulicy Wenecjańskiej, od wielu pokoleń 

ustawiony jest Krzyż Chwaliszewski z figurą Jezusa Chrystusa. Krzyż ten jest znaczącym 

elementem chwaliszewskiego krajobrazu, nawiązującym do historii Chwaliszewa, które aż do 

1800 roku było samodzielnym miastem, odrębnym od Poznania. W tym miejscu znajdowało 

się stare koryto Warty i przyczółek słynnego Mostu Chwaliszewskiego. Z krzyżem tym 

związane są nie tylko dramatyczne i symboliczne wydarzenia historyczne z wielu wieków 

historii Poznania i Chwaliszewa, ale również stare poznańskie legendy, przez co obiekt ten 

jest istotną atrakcją turystyczną na popularnym Trakcie Królewsko-Cesarskim. 
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W okresie przedwojennym w tym miejscu znajdował się znany w literaturze i historiografii 

Złoty Krzyż (z pozłacaną figurą Jezusa Chrystusa), zniszczony przez Niemców w 1939 roku. 

W 1945 roku ustawiony został skromny drewniany krzyż, który przetrwał trudne czasy 

powojenne i był odnawiany kilkukrotnie w kolejnych dekadach. Dopiero latem 2018 roku 

przywrócony został żeliwny krzyż nawiązujący do krzyża przedwojennego. Działania te 

zostały sfinansowane ze źródeł kościelnych i dzięki przeprowadzonej zbiórce. 

 

W otoczeniu krzyża znajdują się pozostałości przyczółku Mostu Chwaliszewskiego oraz muru 

oporowego przy dawnym wschodnim brzegu starego koryta Warty. Mur ten jest jednakże 

zabrudzony i z ubytkami w strukturze cegieł i spoiwa. W zaułku między cokołem krzyża 

a murem, a także za krzyżem, ciągle pozostawiane są odpadki. Ze względów estetycznych 

oraz wizerunkowych, a także przez szacunek dla tradycji religijnej i dziedzictwa 

historycznego, wskazane byłoby uporządkowanie i zrewaloryzowanie tego miejsca. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) która jednostka miejska jest zarządcą terenu stanowiącego otoczenie Krzyża 

Chwaliszewskiego (w tym pozostałości przyczółku Mostu Chwaliszewskiego oraz muru 

oporowego przy dawnym wschodnim brzegu starego koryta Warty), 

 

2) czy byłoby możliwe, kiedy byłoby możliwe i w jaki sposób byłoby możliwe 

uporządkowanie i zrewaloryzowanie otoczenia Krzyża Chwaliszewskiego. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


